
 

Raadsbesluit geamendeerd (5-2 en 5-3) 
 

Behorende bij raadsvoorstel met nummer: Raad-00994/5 

De raad van de gemeente Bronckhorst; 

gelezen het voorstel van het college van b en w van 24 september 2024; 

besproken op de Politieke Avond van 24 oktober 2024; 

gelet op artikel 191 Gemeentewet en de Financiële verordening Bronckhorst; 

 
Besluit: 

1. De beleidsbegroting, met daarin de beschrijving van de doelen, resultaten en acties 
(hoofdstuk 2 Programmabegroting 2025-2028 Bronckhorst) onder de volgende wijzigingen 
vast te stellen: 
- ‘In de bedrijfsvoering blauwe diesel te blijven gebruiken en hiervoor een jaarlijks 

budget van € 28.000 beschikbaar te stellen binnen deelprogramma 2B Aantrekkelijke 
leefomgeving.‘; 
 

- de tekst uit de begroting op p. 23 met betrekking tot de Praktijkondersteuner 
Huisartsen GGZ Jeugd: 

 ‘De praktĳkondersteuner Huisartsen (POH) Jeugd GGZ positioneerden we bĳ de 
 huisartsen. Eind 2025 geven we deze functie volledig vorm binnen de sociale teams.’ 

 
 Te vervangen door: 
 
 ‘In het eerste kwartaal van 2025 wordt de evaluatie van de pilot POH GGZ Jeugd bij 
 de huisartsen met de gemeenteraad besproken (binnen de raadswerkgroep Sociaal 
 Domein) en wordt een voorstel ter besluitvorming aan de raad voorgelegd hoe de 
 voormalige functie POH GGZ jeugd het beste ingericht kan worden.’ 
 

2. De jaarlijkse budgetten, vervangingsinvesteringen en projectvoorstellen voor de jaarschijf 
2025 van de financiële begroting (hoofdstuk 3 Programmabegroting 2025-2028 
Bronckhorst) vast te stellen en 
 

3. Ons college te autoriseren voor de baten en lasten per deelprogramma volgens bijgaand 
raadsbesluit. 



 

 

 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bronckhorst in zijn openbare vergadering van 
7 november 2024, 

de plv. griffier, de voorzitter, 

 

H.M.P. Smits M.A.J. van der Tas 

 

Omschrijving (€ x 1.000) Lasten Baten Saldo
Programma
Programma 1 Zorg en ondersteuning 47.284 8.015 -39.269
1A Vitale inwoners en samenleving 6.879 501 -6.378
1B Toegang tot passende voorzieningen 40.405 7.514 -32.891
Programma 2 Wonen en leefomgeving 31.147 8.902 -22.244
2A Passend wonen 1.835 1.619 -216
2B Aantrekkelijke leefomgeving 29.311 7.283 -22.028
Programma 3 Bedrijvigheid en ontwikkeling 7.650 6.078 -1.572
3A Economie 978 422 -556
3B Duurzaamheid 6.672 5.656 -1.016
Programma 4 Bestuur 4.486 666 -3.820
4A Besturen 4.486 666 -3.820

Totaal programma's 90.567 23.662 -66.905

Algemene dekkingsmiddelen
Totaal algemene dekkingsmiddelen 4.029 84.416 80.387
Algemene uitkering 0 72.606 72.606
Dividenden 4 580 576
Lokale heffingen 814 9.909 9.095
Overige algemene dekkingsmiddelen 2.706 20 -2.686
Saldo financieringsfunctie 506 1.301 796

Overhead 14.187 240 -13.947
Heffing VPB 0 0 0
Onvoorzien 126 0 -126

Stortingen en onttrekkingen reserves 0 2.225 2.225

Geraamd resultaat 108.909 110.543 1.634
+ = begrotingsoverschot; - = begrotingstekort


	Raadsbesluit geamendeerd (5-2 en 5-3)

